

Framgångar för Bedminster AB och svensk återvinningsteknik i Kina, Spanien och Polen

Den svenska världspatenterade komposterings-tekniken av hushållsavfall vinner nya internationella framgångar och tar nu på allvar upp kampen mot sopförbränningstekniken. Det är utvecklingsföretaget Bedminster AB som under den senaste tiden träffat överenskommelser för komposteringsanläggningar i Kina och Spanien.

HUIYANG

Bedminster har den senaste tiden rönt flera uppmärksammade framgångar. I Kina ska Huiyang kommun i provinsen Guangzhou i södra Kina uppföra en anläggning på 250 ton/dag.

Anläggningen är fullt finansierad genom det privata byggbolaget Huiyang Nanker Industrial Cooperation Ltd. I hård internationell konkurrens föll kommunens val slutligen på Bedminstermetoden.

En överenskommelse har träffats med Bedminster om tekniköverföring på liknande sätt som i det tidigare Kinaprojektet. Anläggningen beräknas färdigställas under 2002.

Bedminster har en viktig fördel av att kunna hänvisa till flera referensprojekt, och denna kinesiska kund har varit i Australien på studiebesök. Tack vare detta tog vi hem det här kontraktet i konkurrens med flera andra avfallsbolag och teknologier. Bedminster har flera intressanta projekt på gång i Kina", säger vd Anders Byström, avgående vd.

HUELVA

I Spanien har ett nytt licensavtal tecknats med IZAR och Bedminster España i samarbete. IZAR är ett statligt ägt verkstadsföretag med verksamhet i många länder. Licensavtalet gäller verk-

samhet i Spanien och Portugal, men diskussioner förs även om vissa länder i Sydamerika.

Den första framgången för licenstagaren i Spanien är ett sk Letter of Intent gällande projektet Huelva i närheten av Sevilla. En anläggning på 150 ton hushållsavfall per dag ska uppföras med delstatliga EGMASA som driftansvarigt företag.

IZAR/Bedminster España ska leverera komposteringslösningen, vilket inkluderar Ewesons komposteringsrummor samt efterkomposteringshall. Även denna anläggning beräknas färdigställas under 2002.



Ny vd i Bedminster AB

Peter Åberg har utnämnts till ny vd från 1 juli 2001.

Peter Åberg är civilekonom med marknadsinriktning, och har en bakgrund som vd i verkstadsföretaget Västanfors Industrier med försäljning i Europa och Afrika, vd i Reachin Technologies med 3D-lösningar till industridesigners inom Volvo, Scania, NASA m fl, samt divisionschef inom Leica-koncernen.

Han har även utbildat sig vid Karolinska Institutet inom området toxikologi och miljö.

Bedminster AB, som är marknadsnoterat på Nordic Growth Market NGM AB, NGM Venture, bytte sommaren 2000 namn från Rondeco Scandinavia AB sedan rätten till den speciella komposterings-tekniken förvärvats från det amerikanska företaget Bedminster Bioconversion Corporation.

Utöver återvinningsanläggningen i Stora Vika utanför Nynäshamn finns ytterligare 14 anläggningar i världen i produktion eller under konstruktion i såväl Nordamerika, Sydamerika, Australien som Asien.

Den världspatenterade Bedminster-metoden är ett kvalitetssäkrat komposterings-system som framställer högkvalitativ kompost av organiskt avfall med växtnäringsspellets som slutprodukt.

Mer info www.bedminster.se.

POLEN

Även i Polen står Bedminster inför ett genombrott sedan en kommun sökt och fått beviljat EU-finansiering för en Bedminster-anläggning. Kontraktsförhandlingar pågår

och väntas avslutas inom kort.

Sammantaget skulle detta kunna innebära licensintäkter, exklusiva royalties, för Bedminster i storleksordningen 25 Mkr under en tvåårsperiod.

Elbolagens nya affärschans "One stop shops" för kontantrika, tidspressade konsumenter

Data-monitor, ett engelskt analysinstitut presenterar i sin nya rapport "Owning the home - Bundled services in european Utilities" en väg ut för de numer hårt ansatta el- och gasbolagen vilka på grund av avregleringarna kan se fram emot presad lönsamhet och minskade volymer.

Chansen ligger i att sälja tilläggstjänster för hushållet, menar Data-monitor.

Tre av fyra konsumenter kommer att välja tilläggstjänster år 2005 hävdar företaget.

En stor fördel är att forma alianser med redan existerande företag för den nya produkten. Data-monitor

namner samarbete mellan en bank och ett elbolag för lansering av finansiella tjänster.

Elbolagets tillgång är den regelbundna kontakten till kunden och det ofta goda namnet. Mer info www.data-monitor.com.

LLJ 2001.06.14

Stockholm IndustryWater Award till General Motors mexikanska bilfabrik

Vi är oerhört imponerade över den spännvidd av lösningar som General Motors de Mexico har tillämpat säger nomineringskommittens ordförande Björn Rosén.

Fabriken har ökat produktionen samtidigt som företagets vattenkonsumtion har minskats genom återanvändning av såväl industrivatten som sanitärt vatten i produktionen.

Fabriken har investerat i fysisk, kemisk och biologisk reningsteknik vilket gör att man kan återanvända 70 procent av sitt industrivatten.

Priset kommer att överlämnas vid den årliga världsvattenveckan i Stockholm den 15 augusti.